Quocirca & è cibo superuacanea quædam significantur: aut intra illa, aut extra: quomo-
do plantis accidit. Deinde nec aqua ipsa per se & incommixta alere solet, cùm oporteat id quod ex aliquo constituatur, corporulentum esse. Sed & adhuc multo minus consontaneum est, aërem corporari. Præterea omnibus animalibus locus inest, qui cibum recipiat: à quo ipsum corpus alienum attrahit: at olfactilis sensorium in capite situm est. Item illud vñà cum spiritosa exhalatione ingreditur. quare ad spirandi officinam commeabit. Quodd igitur olfactile, quatenus olfactile, nihil ad nutrificationem conferat, certum est. sed quodd ad sanitatem, & per sensum, & per ea quæ diximus, patescit. Quare quod est sapor in nutritiō, & ad ea quæ nutriuntur, id est olfactile ad sanitatem. Per singula igitur sensoria definitum sit atque pertractatum hoc modo.

CAPVT VI.

Qualitates sensibiles quomodo diuisibles.

Dubitauerit autem quispiam, quæreret que, si corpus omne in infinita diuidatur, sensibilēsne etiam affectiones, cœu color, sapor, odor, sonus, grauitas, levitas, frigiditas, caliditas, durities & mollities, in infinita diuidētur, an id fieri nequeat? Quoniam singula quæque sensibilis affectio sensum facere potest: cùm ex eo quod pellere sensum irritaréque possit, hoc nominis sortita sit. Quare necessariū esset, ipsum quoque sensum in iasinita diuidi, necnon sensibile omne magnitudine præditum esse. quādō quidem fieri non potest ut quis quod album quidem sit, sed non quantum, cernere queat. Nam si ita non sit, continget corpus aliquod esse, quod neque colorem habeat, neque grauitatem, neque aliam ullam id genus affectionem; quare neque sensibile prorsus erit. etenim illæ sensilia ipsa sunt. Sensibile ergo non è sensilibus compositum erit. At necessarium est, ipsum è sensilibus compositum esse. non enim è mathematicis componitur. Præterea qua parte agnoscemus ea atque diiudicabimus? an mente, siue intellectu? At intellectilia non sunt. non enim intellectus externa ea quæ sub sensum minime cadunt, intelligit. At si hec ita sepe habeant, astipulari videntur hisce qui magnitudines faciunt indiuisibiles: ad hunc enim modum ratio ipsa dissoluatur. Verum hæc impossibilia sunt. dictum est autem de ipsis, in dissertatione de motu.

Tom. II.

Aριθμούσατε τὸς Σεφῆς, οὐδὲ μέτρα, ηὔξω, ὡσπερ τοῖς Φυτοῖς. ἔτι δέ, θερέτρον ἀντὶ μόνον ἀμύκτον ὄν, περιφείν, σωματῶδες γάρ πι εἴδει βουησόδημον. ἐπι πολὺ ηὔπονθελον τὸν αἴρει σωματώδημα. τοῦτο δὲ τοῖς ζῷοις τόπος δεκτήκτος τὸ Σεφῆς, δέ, οὐ ἐλκονιζεινεῖν τὸ σῶμα. τὸ δέ οὐσφεντόν τὸ τῆς κεφαλῆς τὸ αἰδητήειον, οὐ μέτρηματάδες εἰσέρχεται μάδηματος. ὡστ' εἰς τὸν μάδηματικὸν αὐτὸν ζοι τόπον. οὐδὲ μὴ οὖν συμβάλλεται εἰς τὸν Σεφέων τὸ οὐσφεντόν, ηὔσφεντόν, δηλατόν. οὐτὶ μὴ ζοις οὐγέιας οὐ τὸ αἰδητήειον, οὐ τὸ εἰρηθέμαν. Φανερόν. ὡστε ὁ φρόνος εἰς τὴν θρεπτικῶν, καὶ τοῦτο τὸ τεφόνθινα, τὴν τοῦτος οὐγέιας τὸ οὐσφεντόν. καθ' ἕκαστον μὴ οὖν αἰδητήειον μετειδιάστη τὸν Σεφόν τὸν.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ.

Aρε τὰ παθήματα τὰ αἰδητά εἰς ἀπειρονήματα; ὅπερνα μεγέθη τὰ παθήματα τὰ αἰδητά, οὐ γεωμετρία, τὰ χυμός. **C**ωστὶ σφεργεία μὴ αἰδητά μη εἶναι, διαδικτόν δέ. ὅπη μὴ δομητὶ οὐ φόρος παρέπειρε σφεργομετρίας τὸ μέσον, ηεις τὸ αἰδητον. Βούλοντον, οὐ φάσι, οὐχ ὁμοίως, διλλάδικος.

Aπορήσει δέ μὴ τις, εἰ πολὺ σῶμα εἰς ἀπειρονήματα τὰ αἰδητά, οὐ γεωμετρία, τὰ χυμός. καὶ οὐσμή, οὐ φόρος, καὶ βάρος, καὶ *ψυχήν. Καὶ θερμόν, καὶ κρύψον, οὐ σκληρόν καὶ μελαγχόν; καὶ ἀδικάτον; ποιητικὸν γάρ εἰσιν ἕκαστον αὐτὸν τῆς αἰδητήειον. παλινασταγματα γάρ κανεῖν αὐτῶν λέγεται πομπα. ὡστ' ἀνάγκη, εἰ ηὔδικαμης, τὰ τοῦ αἰδητον εἰς ἀπειρονήματα, τὰ πολὺ εἴναι μεγέθεος αἰδητόν. αδικάτον γάρ λευκόν μὴ, σχέν, μη ποσὸν δέ. εἰ γάρ μη οὖτας, συδέσσεται δὲ εἴναι τὸ σῶμα μηδὲν ἔχον χρῶμα, μηδὲ βάρος, μηδὲ ἀλλό τι τοιούτον πάθος. ὡστ' οὐδὲ αἰδητὸν οὐλως. Τῶτα γάρ τὰ αἰδητά. τὸ ἀρχαία αἰδητὸν ἔται συγκειμένον οὐδὲ εἴδητον, διλλάδικανημένον. οὐ γάρ ἔτι τὸ τοῦ μετρητικοῦ. ἐπι, τὴν κενοδιλίην ταῦτα τὰ γραμμούσατα; ηὔ τινα; διλλάδιον τοντα, θερέτρον οὐ τοῦ τὸν αἰδητήειον, διλλάδιον. εἴτε δέ. διλλάδιον τοῖς τοῖς ποιηταῖς μεγέθη. οὐτας γάρ δὲ λυσίτον. οὐδὲν μέτρον. οὐδὲν λόγος. διλλάδικα. Εἴρηται δὲ τοῖς αὐτὸν τοῖς ποιηταῖς τοῖς τοῖς κινήσεως:

Eorum autem solutio pariter emerget, & cur species & coloris, & saporis, & sonorum, & cæterorum sensilium finitæ sint. Nam quæ extrema obtinent, eorum intranea finita sint necesse est: ita porro contraria, extrema sunt. omne autem sensile contrarietatem possidet: verbi causa, color, album & nigrum: sapor, dulce & amarum, & reliqua omnia ad hunc modum. Ipsum igitur continuum in infinita quidem inæqualia, in finita vero æqualia secatur, quod autem non per se continuum est, in finitas species. Cum igitur affectiones ipsæ, species appellandæ sint, atque in hisce continuitas semper insit; sumendum est, esse potentia & actu, differre. Ob idque decies millesimam millij partem visam latere, quamuis aspectus sese applicet ad millium: & sonum in dies itidem latere, quamvis auditus totum continhentem modulum exaudiat. Nam interuallum illud quod sese ab intermedio ad extremos porrigit, latere solet. Consimiliter & in cæteris sensibilibus illa quæ admodum exigua sunt. vbi enim separata fuerint, potentia visibilia sunt, actu minimè. etenim linea pedalis actu iam diuisa, bipedali potentia inest. Tantillæ autem exuperantæ separatae, ratione optima in continentia ipsa dissoluentur, non aliter quam si quis modicum succum in mare effundat. Verum enim vero cum exuperantia sensus nec per se sensibilis sit, nec separata (ea enim in sensu exactiore potentia inest) neque tantillum sensile separatum sentiri actu poterit, attamen sensile erit. iam enim potentia sensile est, & actu erit vbi toti accesserit. Non nullas igitur magnitudines affectionesque latere, & quam ob causam, item quomodo sensiles sint, & quomodo non sint, dictum est. Vbi vero adeo tot iam insunt, ut actu sensiles sint, & non solùm in ipso toto, sed etiam scorsim & colores, & sapores & sonos numero finitos esse necesse est. Dubitauerit porrò quispiam, vtrum aut sensilia ipsa, aut motiones ab eis profectæ, vtrouis modo sensio fiat, vbi operantur, prius ad medium deueniant: quod tam odor quam sonus agere videtur. qui enim in propinquo est, is prius odorem sentire solet: atque sonus diutinè post iustum ad aureis peruenit. Num ergo sic de eo quod videtur, & lumine, sentiendum? quemadmodum & Empedocles asserit: dicens, lumen quod à sole profluit, prius ad medium quam ad ipsum oculum aut ad terrā deuenire? id quod etiā ratione optima cōtingere videatur. Nam id quod cietur, alicūde aliquo cieri solet. Quare necesse est, tempus aliquod exultet, in quo ab altero ad alterum cieatur, at tempus omne diuisibile est.